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Rregullore pér pérfshirjen e stafit akadmeik né punén kérkimore shkencore e Kolegjit BIZNESI”
&shté hartuar né mbéshtetje t&€ Vendimit t& Ké&shillit t& Larté Mésimor Shkencor, bazuar né Ligjin
nr. 04/L-037 “Pér arsimin e larté n€ Republikén e Kosovés”, Statutin e Kolegjit neni 81, né gjithé
legjislacionin tjetér n& fuqi dhe &shté miratuar me Vendim t& Késhillit t& Larté Mésimor
Shkencor i datés 29/01/2021, kété:

RREGULLORE PER PERFSHIRJEN E STAFIT AKADMEIK NE PUNEN KERKIMORE
SHKENCORE

Neni 1
Stafi akademik i Kolegjit Biznesi &shté i obliguar t& marr pjesé né fushén e kérkimore shkencore
Neni 2

Stafi akademik mund t& p&rfshihet né& kontributin shkencore: si profesor por edhe né punén
ekipore né rrafshin e kérkimeve shkencore

Neni 3

Stafi akademik i Kolegjit Biznesi &shté obliguar q& gjaté njé viti akademik t& kontribuoj né
fushén kérkimore shkencore sipas marréveshjeve me sektorin industrial, & obligojn
marréveshjet e Kolegjit Biznesit me partneret e tjerg.

Neni 4

Stafi akademik obligohet qé& t& merr pjesé aktive né konferenca , simpoziume dhe workshope ,
seminare me q&llim t& kontributit sa me t& madh pér komunitetin.

Neni 5

Stafi akademik &shté obliguar q& t& kontribuoj né ményré aktive né ofrimin e materialeve
,analizave shkencore, dhe rekomandimeve né fushat kérkimore : ekonomike , emergjenca dhe
fushén juridike

Neni 6

Kolegji Biznesi dhe institucionet e saj do t& monitorojn punén indivuduale t& stafit dhe ekipet
shkencore si dhe do t& vlerésohet si kriteré i vecant i p&rfomancés.

Neni 7
Kriteret :

v



e Motivimi, interesimi aktiv pér t& kontribuar

e Pérmirésimin e pérformncés individuale t& stafit

e Kontributi n¢ fushat ekonomike, emergjencés dhe juridike

e Ofrimi i materialeve punuese n& Kolegj si dhe regjistrimi i tyre n& evidencat e kolegjit

Neni 8

Profesorét duhet t€ jené aktivé né publikimin e punimeve shkencore dhe t& ofrojn kualitet t&
larté shkencor.

Neni 9

Né& bazg t&€ punimeve shkencore do t& behet po ashtu vlerésimi i pérformancés brenda njé vit
akademik.

Neni 10

Publikimi I Punimeve do t& ndikoj n& avancimin e individual t& stafit ak o
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